
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 
 

GABARITO OFICIAL 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto 

Federal de Roraima/Campus Amajari, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital 

Nº 03/2025, resolve: Art. 1° Disponibilizar o Gabarito Oficial do curso TÉCNICO EM 

AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO do IFRR/Campus Amajari. 

 

QUESTÃO 01 A 

QUESTÃO 02 B 

QUESTÃO 03 D 

QUESTÃO 04 A 

QUESTÃO 05 B 

QUESTÃO 06 C 

QUESTÃO 07 B 

QUESTÃO 08 A 

QUESTÃO 09 D 

QUESTÃO 10 A 

QUESTÃO 11 C 

QUESTÃO 12 E 

QUESTÃO 13 C 

QUESTÃO 14 A 

QUESTÃO 15 D 

QUESTÃO 16 C 

QUESTÃO 17 E 

QUESTÃO 18 A 

QUESTÃO 19 B 

QUESTÃO 20 C 

 

Amajari-RR, 27 de maio de 2025. 

 

 
Anderson Menezes de Alcântara 

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV 
PORTARIA 2857/2024 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 06/09/2024 

 


